SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 795/2008

  A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 24
do Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 125/2005
de 10/01/2005, do Magnífico Reitor desta IFES,

RESOLVE:

  Art. 1º - Designar os professores que irão compor a Comissão
Examinadora para Seleção de Professor Auxiliar, para 01(uma) vaga, em
Concurso Público, Graduado em Arquivologia, 40-DE. Área do Conhecimento:
Arquivologia. Matérias: Fundamentos de Arquivologia; Gestão Arquivística;
Planejamento e Organização de Arquivos; Produção de Documentos
Eletrônicos; Arquivos Especiais; Gerenciamento Arquivístico de Documentos
Eletrônicos; Sistemas de Gerenciamento de Banco de Dados Arquivísticos, do
Departamento de Biblioteconomia e História.

                        Prof. Doutor CLÁUDIO OMAR IAHNKE NUNES (Presidente)
                        Profª. Mestre RENATA BRAZ GONÇALVES (Titular)
  Profª.  Mestre DANIELE ERTHAL (Titular)
                        Profª. Doutora ADRIANA KIVANSKI DE SENNA (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação

Em 21 de maio de 2008.

CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS
Pró-Reitora de Graduação